icfes[y] ® GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION ABIERTA 1A-004-2018

OBJETO: “Prestacion de los servicios de empaque secundario y terciario de los efementos
que conforman las pruebas Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber
PRO y T y T segundo semestre, para la vigencia 2018.”

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del proceso es hasta la suma de MIL
CIENTO NOVENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS DOS
PESOS ($1.190.722.802), IVA incluido, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y
todo costo directo o indirecto que la ejecucion conlleve.

Que el 18 de abril de 2018, se llevd a cabo la diligencia de cierre del proceso de seleccion,
presentandose dos (02) propuestas de acuerdo con el registro de la diligencia, asi:

CADENA COURRIER S.A.S.

THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacion correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas, de acuerdo con los criterios y parametros del
pliego de condiciones definitivo de la Invitacion Abierta 1A-004-2018.

El resultado de la evaluacion es el siguiente:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Surtido el proceso de la capacidad juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido
en los numerales 5.1, 5.4 y 9.1., del Pliego Condiciones de la Invitacién Abierta 1A-004-

2018, se encontrd lo siguiente:
1.1 CADENA COURRIER S.A.S
1.1.1 Existencia y representacion

El proponente, allega el Certificado de Existencia y Representacion Legal segin se
establece en el Pliego de Condiciones.
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1.1.2 Documentos

E! proponente allega todos los documentos solicitados, no obstante, en el certificado de
acreditaciones comunes, el proponente no suscribe el documento "bajo gravedad de
juramento”.

Se solicita subsanar.
1.1.3 Formatos No. 1y No. 2

El proponente remitié las declaraciones completas del formato No. 1 y No. 2 debidamente
suscritos por el representante legal.

1.1.4 Garantia
El proponente remitio la garantia de seriedad de la oferta en copia, la cual se encuentra

suscrita por el representante legal y cubre los aspectos solicitados en el Pliego de
Condiciones. No obstante, se solicita aportar garantia de seriedad de la oferta suscrita en

original.

1.2 THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

1.2.4 Existencia y representacion

Ei proponente, allega el Certificado de Existencia y Representacién Legal, en el cual no
consta las actividades de empagque. Se solicita al proponente aclarar como se relaciona el
objeto social con el objeto del proceso de seleccion, en cumplimiento del numeral 5.1.5.,
del Pliego de Condiciones.

1.2.2 Documentos

El proponente allega todos los documentos solicitados.

1.2.3 Formatos No. 1y No. 2

El proponente remitié las declaraciones completas del formato No. 1 y No. 2 debidamente
suscritos por el representante legal. -

1.2.4 Garantia
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El proponente remitié la garantia de seriedad de la oferta, la cual se encuentra debidamente
suscrita por el representante legal y cubre los aspectos solicitados en el Pliego de
Condiciones.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuada la verificacion de la capacidad financiera, segln se estipula en el
numeral 5.6., del Pliego de Condiciones, el resultado es el siguiente:

21 CADENA COURRIER S.A.S
2.1.1 Documentos

El proponente cumple con los indicadores financieros, sin embargo, no presenta
antecedentes disciplinarios de contador puiblico.

Se solicita subsanar

2.1.2 Indicadores financieros

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente 1.76 gll?yor o igual Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO '

(Pasivo Total/Activo Total)*100 53.47% vorel ©gual Si
PATRIMONIAL

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 21.97 gllg.y;r ° igual Si

2.2. THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.
2.21 Documentos

El proponente cumple con los indicadores financieros, segln se establece en el Pliego de
Condiciones
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2.2.2 Indicadores financieros

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente 1.57 | Mayor o igual a 1 Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

(Pasivo Total/Activo Total)*100 62.337%  Deror olguala | g
PATRIMONIAL

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 4975 gﬂ-gyor oigual a Si

3. CAPACIDAD TECNICA

3.1 CADENA COURRIER S.A.S
3.1.1 Experiencia

Atendiendo a lo dispuesto en el numeral 5.5.1., del Pliego de Condiciones, el resultado es
el siguiente:

a. La certificacién presentada del contrato celebrado con la empresa LECTA, acredita
la experiencia solicitada, no obstante, la certificacion allegada por el revisor fiscal no
presenta el valor del contrato en salarios minimos mensuales legales vigentes 2018.

b. La certificacion presentada del contrato celebrado con TCC S.A.8,, se traslapa con
la primera certificacion del 4 de octubre al 30 de diciembre de 2016, y debera
certificar solo el valor correspondiente a la actividad de empaque.

Se solicita subsanar.
3.1.2 Gerente del Proyecto
De conformidad con el numeral 5.7.1.1, del Pliego de Condiciones, se procedié a verificar

las condiciones académicas y de experiencia dei Gerente de Proyecto ofertado, resultado
de lo cual se tiene, el profesional cumple con las condiciones del Pliego de Condiciones.
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3.1.3 Sistema de Informacién

De conformidad con el numeral 5.7.3.4., del Pliego de Condiciones, se procedié a verificar
las condiciones solicitadas para el sistema de informacién y su resultado es el siguiente:

Acreditacion del software

El proponente, aporta certificacion suscrita por el represéntate legal, en el que se indica que
el desarrollo del software es propio.

No obstante, en el numeral 5.7.3.4 literal C, del pliego definitivo de condiciones, se
establecié:

“c. En caso de ser un desarroffo propio, deberé demostrar que el cédigo fuente del cual
deriva el producto es de su propiedad. "

Por lo anterior, el proponente NO CUMPLE, teniendo en cuenta que se debe acreditar
aportando el codigo fuente que certifique que el producto es de su propiedad y no con
certificacion expedida por €l mismo proponente.

Propuesta de arquitectura del software de monitoreo

De conformidad, con la evaluacion técnica realizada en la oferta, el proponente, cumple con
la propuesta de interface de usuario y la propuesta de reportes en tiempo real. No obstante,
no especifica el modulo de entrega de cajas de material de examen al contratista de
transporte, por lo que se calificd que NO CUMPLE con los diagramas de funcionamiento de
los médulos de control y trazabilidad.

Se solicita subsanar.
3.2. THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.
3.21 Experiencia

~ Atendiendo a lo dispuesto en el numeral 5.5.1., del Pliego de Condiciones, el resultado es
el siguiente:

a. El proponente aporto siete (7) certificaciones, de los contratos celebrados con el
ICFES, se evidencia que cumplen con lo requerido referente al objeto del proceso,
que no se encuentra multado y ya fueron liquidados; no obstante, no se aportan
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certificaciones suscritas por el revisor fiscal donde se indique el valor del contrato en
pesos y salarios minimos mensuales vigentes sin incluir IVA, de acuerdo al
porcentaje de participacion.

b. La experiencia certificada en tiempo es de 4.2 afios, por lo que se califica que no
cumple.

3.2.2 Gerente del Proyecto

De conformidad con el numeral 5.7.1.1, se procedié a evaluar al proponente y se encontrd
lo siguiente:

Se presenta como gerente del proyecto, a un profesional en ingenieria industrial, con
especializacion en preparacion y evaluacion de proyectos, el cual presenta certificado
laboral a folios 238 y 237, por lo cual se califica de CUMPLE.

3.3.3 Sistema de Informacion

De conformidad con el numeral 5.7.3, se procedié a evaluar al oferente, y se encontrd lo
siguiente:

Acreditacion del software

El proponente, acredita mediante carta de compromiso de celebracién del contrato de
arrendamiento de software, que obra a folio No. 273 de la propuesta.

Propuesta de arquitectura del software de monitoreo

De conformidad, con la evaluacién técnica realizada en la oferta, el proponente, cumple con
la propuesta de interface de usuario y la propuesta de reportes en tiempo real. No obstante,
no adjunta los diagramas del médulo de recepcion de elementos de kits de aplicacion, por
lo que se califico que NO CUMPLE con los diagramas de funcionamiento de los médulos
de control y trazabilidad.

Se solicita subsanar.

4. RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD CONCEPTO
JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL
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CADENA  COURRIER NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
S.AS

THOMAS GREG & | NOCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
SONS DE COLOMBIA

S.A.

Cmcl Lorena Alonso Ortiz.
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ

Evaluadora Juridico

{ORIGINAL FIRMADO)

JOSE GABRIEL SILVA
Evaluador Financiero

ey Hecen peih)
MERY HELEN ARIAS ROLDAN
Evaluadora Técnica

Instituto Colombiano pare la Evaluacion de lo Educacion - ICFES

wnwichss.govico ©)) @ICFEScol 8} ickascol ERICFES (D ICFEScol o Calle 26 Mo, &9 - 74, Torre 2. piso 15, Edificio Elemanin. Bogatd - Colombia

lineas de alencion al usuaric: Bogold (+57 1) 4841460 - Gialuiia Macional: 07 8000 51 9535




icfees
mgjor saber Ij

“EVALUACION JURIDIGA HAEILITANTE INVITACION ABIERTA IA-004-2018

Objeto: Prastacion de los servicios de empaque secundario y terciario de los elementos que conforman las pruebas Saber Ty T primer semestrs, Saber 11 calendario A, Saber PROy TY T
sagundo semestre, para la vigancia 2018.

Presupuesto oficlal: El presupuesto oficial 0e) proceso es por valor dede MIL CIENTO NOVENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS (31.160.722.802)
M/CTE IVA incluido.

PROPONENTE: CABENA COURRIER SALS -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) E - [ s CUMPLE
? S o : . o {Follos 2-3)
Declaracionas completas Cumple
Suscrita por €l Representante Legal Cumple
La carta da presentacion de la propuesta, sa encuentra suscrita par Luis Alfonso Villegas quinto suplentg del
. i representante legal
COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2) S : . CUMPLE
i) . L L L {Folios 6-8)
Declaraciones complatas Cumple
Suscrite por el Representante Legal Cumple
DOCUMENTOS DE [DENTIFICAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY | o : R .CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL N I s . . (Follos 7-20)
Ohjeto sodial comprende la ejecucidn del objeto de la presents convocatoria. Cumple
:iz?: de expadiciin dentro de los treinta (30) dfas anteriores a la fecha de| Cumpls, 16/04/2018
apacidad del representante legal y/o suplente Cumple - Reprasentacién Legal - Luig Alfonso Villegas
7 afios de cansfitucion de fa sociedad Cumple. 11414/2004
Duracion de la sociedad o asoclacion, ne inferior al plazo establecido para la| . i R .
acumén del contralo v un (1) afio més més Duracidn de la sccllidad as jndefinido
N K . s : . CUMPLE
DOCUMENTOS DE lDENTlFICACICIN DEL REPRESENTANTE LEGAL ) - o (FOLIO 38)
— -1 . CUMPLE'
GARANTIA DE SERIEDAD DE LAOFERTA . . . s i S {Follos 45-49). -
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANU PARA LA EVALUACION Cumpla
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6. ump
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%;) del valor de la oferta (recipracidad en
cuenta correro | $119.072.280,00
zg:ncla: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses Desds el 18 da abri do 2018 hasta el 18 ds agosto de 2018
Tomador/Afianzada: Nambre 0 razén social segln e certificado de existencia y
represantacidn legal expedide por ia Cémara de Comercio respective, ¥ no solo
con su sigla, a no ser que en el refarido documento se exprese que 1a sociedad
podrd nominarse de esa maners. Cuando la oferta es presentada por un|Cumple - Cadena Courrier $.A.S
proponante plural, como unién temporal, consorcic o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia. Cumpla
Clausulado ¢ condiclonas generales de la péliza Cumpla
Firma de |a pliza No Cumple
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA BE SEGURIDAD SQCIAL INTEGRAL T T T o CUMPLE
YAPORTE§ PARAFISCALES ) . R L _Follo {41)
B . j R B R S CUMPLE
REGI_STRO l'JNICO TRIBU_“I’ARIQ _ ] _ . Foll {34
) S R 'NO CUMPLE
REQUISITOS DE_ACHEDITACIGN COMUNES . L. ) i Folios (3! 39
. - - -La declaracldn no se encuentra ra bajo gravedad de juramento
—— - - . CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES . ) 5 ) P Follos (22 - 28
CERTIFICADO DE BENEFIGIARIOS REALES YIO COMPOSICﬁN : : o CUMPLE
ACCIONARIA . : 2 : Folio (43)

nto de acredltacmn comunes, para que sea suscrita bajo gravedad de

CONCEPTO: El proponente NO CUMPLE, con los requisitos juridicos se requiere subsanar docu
portandola en original.

juramento; igualmente la pdiza de cumplimiento se aporte en copia por lo que se solicitg, subsan,

LUISHUMBERTO CABRERA

Ca%m_&a& Ockz

CIN NA ALONSO ORTIZ
COMITE JURIDICO EVALUADOR
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. . EVALUACIBN JURIDICA HARILITANTE-INVITAGIDN ABIERTA |A-004-2018
Obieto Prestacién de los servigios de ampaque secundario y terciario da los elementos que conforman las prusbas Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PROYT Y T
segundo semestre, para |a vigencia 2018,
- —
Presupuesto oficial: El presupuesto oficial del praceso es por valor dede ML CIENTO NOVENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS (§1,180.722.802)
MICTE IVA incluido. .
‘PROPONENTE
GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 2) g T T ey
Declaraciones completas . Cumple
Suscrita por al Rspresentante Lagal Cumple
i R : B o R ‘CUMPLE
P TIC FORMAT! . A . - .
COMPROMISO AN ORRUPGION (FORMATO No. 1) - _ o T Eokes 18- 49)
Declaraclonas complatas Cumple
Suscriia por el Representante Legal Curnple
DOCUMENTOS DE TBENTIFICACION GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y : o : B CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL - - {Folios 21-26)
Objata socfal comprende fa ejecucién del objeto de la presente convocatoria. No Cumple
Facha de expadicién dentro de los treinta {30) dias anteriores & la fecha de
cierre. Cumple. 08/04/2018
Capacidad del representante legal y/o suplente Cumple - Suplente Reprasentacitn Legal - Stella Romero Rojas
7 aros da constitucién de la sociedad Cumyple. 04/01/1960
Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la Hasta &l 19 de dicembre de 2024
ejecucion del contrato y un (1) &o més, asta el 19 de diciembre de
: ] "7 .. GUMIPLE
McuMEﬂTOS DE lDEN‘I‘IFiCACION DEL REPRESENTANTE LEGAL e ST FOLIDS 33-34)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA , R R I '('Fo‘fg?':fu, :
seguradol Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION G X
DE L EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.3016. ump's
Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corients ) §110.072.280,00
\n.:g:nda: Debe estar vigente esde la presentacién de la oferta y tres (3} mesas| Desde el 18 de abrl de 2018 hasta ¢l 28 de julic 2018
Tomador/Aflanzado: Nombre & razén sccial segin el carlificado de existencia y|
rapresentacién legal expedide por la Camara de Comsrcio raspectiva, y no solo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferla es presentada por un Cumple - Thomas Greg & Sans de colombla S.A,
proponente plural, coma unidn temporal, consorcie o promesa de socledad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacidn del NIT de cada uno.
|Amparos de la garantia. Curmnpla
Clausutado o condiciones genarales de la pdliza Cumple
Firma de la pdliza Cumple
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGIAL lNTEGRAL - : * CUMPLE :
ESP RAFISCALES : i ) g ) Follo (50)
- — — : - oo o - - — CUMPLE
O'TRIBUTARIO L. - L . el
& IR TN . - ST T Follo (31),
PR ' ’ . ’ S - 'GUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES - ) - FaIIoB {38379
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES . i U T TCUMPLE
CERTI|FICADO-DE BENEFIGIARIOS REALES Y/O GOMP05|CION R - . B - NO ABLIGA
AGCIONARIA ~ - -

CONCEPTO: El proponente NO CUMPLE con Ios reqwsﬂos juridicos, el objeto social no se encuentra d|rec!amen1e relacuonado con las actividades de empaque,

LUIS HUMBERTO CABRERA

(\.(nclﬂ/ yoend alonse Ortio

CINDY LQBENA ALONSG ORTIZ
COMITE JURIDICO EVALUADOR




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION I1A-004-2018

OBJETO PROCESO: Prestar los servicios de empague secuendario y terciario de los elementos que conforman las pruebas Saber Ty T primer
semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018 .

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $1,190,722,802

NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA COURRIER SAS

MNIT: 830.507.412-1

DOMICILIO: Carrera 50 No 97 A sur - 150

‘ $ millones de pesos
.. GUENTASBAIAMCE Y GENERALY ESTADODERESULTADOS . 2m7 |~ 201

ACTIVO CORRIENTE 5 24008.0.| § 17336.1,

PASIVO CORRIENTE $ 13627.1.( § 10331.3.

ACTIVO TOTAL $ 56231.9.| § 27133.5.

PASIVO TOTAL s 30066.2.1 § 14873.5.
PATRIMONIO TOTAL S 26165.7.| § 12260.0.

ANALISIS FINANCIERO
INDI('J_\DDR RES;’;‘I; bo VALOR REQUERIDO CUMPLE

HQUIDEZ :

Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1.76|Mayor aigual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ L -
J(Pasivo Total/Activo Total}*100 | 53.47%|Menor oiguala 70% St
[PATRIMONIAL - D '
|Patrimunio del Proponente / Presupuesto Oficial 21.97|Mayar o igual a 0,5 Sl
Balance General a carte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5l
Estado de resultados a corte 31 de dicembre de 2017 y comparado afio 2016 5l
Notas 2 los estados financieros 2017 B
Certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, sl a ello hay lugar, con base en io dispuesto en el paragrafo 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del C4dige de Comercio. I
Fotocopia cédula contador publico MARTHA CECILIA RUIZ Sl
Fotocopia tarjeta profesional contador publico MARTHA CECILIA RUIZ 81
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico MARTHA CECILIA RUIZ NO
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ 5l
Fotocapia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ 51

Bogota, abril 19 de 2018

OBSERVACION:
El proponente no es habilitado financieramente por no presentar fotocopia de antecedeantes disciplinarios del Contador Pablico.

—
E GABRIEL SILVA BARROS
Sulgirector Financiero y Contable
Efabord: Olga Lucia Chavarro. Falipe Palania

Prafesional Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A-004-2018

OBJETO PROCESO: Prestar los servicios de empague secuendario y terciario de Jos elementos gue conforman las prusbas Saber Ty T primer
semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018

PRESUPUESTO QFICIAL ESTIMADO

$1,190,722,802

NOMBRE DE LA EMPRESA: THOMAS GREG & SONS
NIT: 850,005,080
DOMICILIO: Av Américas No 44-57
5 millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS . w7 2016
ACTIVO CORRIENTE $ 81843.2.| 5 §8631.1.
PASIVO CORRIENTE $ 52152.0.| $ 103013.4.
ACTIVO TOTAL S 157246.6.| & 168241.9,
PASIVO TOTAL S 98007.9.] § 114252.1.
PATRIMONIO TOTAL 5 59238.9.| % 53949.8.
_ANALISIS FINANCIEROD
ESULT;
INDICADOR R S;J(I,.HA Do VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1.57|Mayor cigual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
[Pasivo Total/Activo Total)* 100 | 62.33%|Menar oigual a 70% Sl
PATRIMONIAL )
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 49,75|Mayor oigual 2 0,5 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afic 2016 5l
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Notas a los estados financieros 2017 sI
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del g
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador gublico JINNETH KATHERINE CHEVES sl
Fotocopia tarjeta profesional contador paiblico JINNETH KATHERINE CHEVES sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico JINMETH KATHERINE CHEVES 4|
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA Sl

Sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal ANDREA CAROLINA ARDILA

Bogota, abrif 19 de 2018

OBSERVACION:

El proponente es habilitado financieramente

Elabord: Olga Lucia Chavarro. Felipe Polania

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subldirector Financiero y Contable
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